

نیض جامعه

سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد
**تمدید تاریخ اعزام به خدمت
مشمولان استان‌های زلزله‌زده**



سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد: تاریخ اعزام به خدمت مشمولان استان‌های زلزله‌زده ۳ ماه تمدید می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، سازمان وظیفه عمومی ناجا طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تمام مشمولان دارای برگه آماده به خدمت به تاریخ ۹۶/۸/۲۳ استان‌های کرمانشاه و ایلام که با توجه به وقوع زلزله اخیر و به تبع آن مشکلات و مصیبت‌های وارد شده به برخی از خانواده‌های آنان، شرایط اعزام به خدمت را ندارند، می‌توانند تاریخ اعزام به خدمت خود را به مدت ۳ ماه تمدید کنند. در این اطلاعیه آمده است؛ این دسته از مشمولان باید برای بهر موندی از تسهیلات تمدید تاریخ اعزام به ارسال کنند. مشمولان و خانواده‌های آنان برای کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان وظیفه عمومی ناجا به نشانی www.vazifeh.police.ir مراجعه کنند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت:

**۳۲ میلیون بیمه شده رایگان
باید پول بدهند**

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: ۳۲ میلیون نفری که وسیع مالی دارند باید در پرداخت حق بیمه با سازمان بیمه سلامت مشارکت کنند. طاهر موهبتی درباره مشکلات پیش روی سازمان بیمه سلامت، به خانه ملت گفت: اگر از من سوال شود بزرگ‌ترین دغدغه و چالش جدی سازمان بیمه سلامت چیست؟ می‌گویم ۲۲ میلیون بیمه‌شده‌ای که به صورت رایگان بیمه شده‌اند. وی افزود: ۴۰ میلیون نفر تحت پوشش بیمه سلامت هستند که از این تعداد و جز افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی که باید بیمه آنها رایگان باشد، ۲۲ میلیون نفر دیگر در کشور به صورت رایگان بیمه شده و سالانه ۱۷ هزار میلیارد تومان بار مالی برای سازمان ایجاد کرده‌اند. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران خاطرنشان کرد: هر طرح ملی بزرگی حتماً اشکالاتی دارد و حتماً افراد بزرگ و عاقل نیز این اشکالات را اصلاح می‌کنند. وی افزود: در حال حاضر ماهانه برای هر بیمه شده ۴۰ هزار تومان هزینه می‌کنیم، در حالی که طبیعی است وقتی فردی بیمه می‌شود، باید برای پوشش بیمه‌ای که ثبت‌نام می‌کند، حداقل نصف این هزینه را پرداخت کند.

رئیس مرکز نظارت بر دخانیات:

**تولید و واردات محصولات دخانی
معطر ممنوع شد**

به گفته رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات کشور و براساس رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری، تولید، عرضه و واردات تنباکوی معطر ممنوع شد و در ارتباط با تعیین زمان اجرای این قانون بزودی تصمیم‌گیری می‌شود. علی‌اصغر رمزی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر ممنوعیت معطر کردن انواع بخشنامه‌های اظهار کرد: حدود ۳ سال قبل بخشنامه‌های این رايحه توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی براساس مصوبه ستاد کشوری مبارزه با مصرف دخانیات مدنظر قرار گرفت که با شکایت بخش خصوصی نسبت به اجرای آن متوقف شد و اخیراً هیات عمومی دیوان عدالت اداری با رد درخواست شکایت بر ممنوعیت معطر کردن انواع مواد دخانی تأکید کرده است. به گفته رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات کشور، براساس رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری، از این به بعد تولید، عرضه و واردات تنباکوی معطر مجاز نخواهد بود، هرچند درباره تنباکوی معسل مشکلی وجود ندارد. براساس تشخیص هیات عمومی دیوان عدالت اداری، تنباکوی معطر مصداق تشویق و تبلیغ مصرف دخانیات تلقی شده و به همین دلیل تولید و عرضه آن قانونی نخواهد بود. وی ادامه داد: علاوه بر این تولیدکنندگان می‌توانند تنباکوی معطر را تولید کرده‌ام در داخل کشور عرضه نکنند و بر این اساس صادرات را در دستور کار قرار دهند، چرا که عرضه تنباکوی معطر در داخل کشور ممنوع اعلام شده و صادرات آن ابزادی ندارد.

معاون بنیاد مسکن آمار واحدهای مسکونی ۱۰۰ درصد تخریب‌شده زلزله کرمانشاه را اعلام کرد

ویرانی ۱۵۰۰۰ خانه

■ گلابه‌های زلزله‌زدگان کرمانشاه از ضعف در کمک‌رسانی



وقوع این حادثه مهیب، بسنج همگانی متشکل از نیروهای امدادی، نظامی و پزشکی جهت پاری‌رسانی به حادثه‌دیدگان تشکیل شد. فرماندهان ارشد کل ارتش و سپاه با حضور در منطقه و مدیریت نیروها کمک شایانی را به پیشرفت امدادرسانی به آسیب‌دیدگان کردند. همچنین حضور سایر نهادهای از جمله بسیج، جمعیت هلال‌احمر، آستان قدس رضوی، اورژانس، نیروی انتظامی و سایر نهادهای دولتی و غیردولتی باعث پیشرفت عملیات امدادرسانی به حادثه‌دیدگان شد. البته ناگفته نماند برخی خبرهای منتشر شده در فضای مجازی و همچنین برخی رسانه‌ها حاکی از برخی بی‌تدبیری‌ها در حوزه امدادرسانی به مجروحان و همچنین اسکان بازماندگان زلزله حکایت دارد که انتقاداتی را هم در پی داشته است.

افزایش تعداد جان‌باختگان

پزشکی قانونی استان کرمانشاه آخرین آمار جان‌باختگان زلزله این استان را ۴۳۲ نفر اعلام کرد. تعداد افراد متوفی معاینه‌شده توسط پزشکی قانونی در شهرهای سرپل ذهاب ۳۱۷، اسلام‌آبادغرب ۲۳، کرند ۱۴، قصرشیرین ۲۸، جوارود ۳، ثلاث باباجانی ۱۵، کرمانشاه ۲۹ و صحنه ۳ نفر بوده است. شایان ذکر است تعداد جان‌باختگان کرمانشاه، تنها یک نفر بوده است و سایر جان‌باختگانی که به عنوان معاینه شده در کرمانشاه اعلام می‌شوند از شهر از گله و سرپل ذهاب به کرمانشاه منتقل شده‌اند.

دفن ۳۰ جان‌باخته بدون مجوز

کمالی مدیرکل پزشکی قانونی استان کرمانشاه اظهار کرد: حدود ۳۰ نفر از قربانیان بدون مجوز دفن دفن شده‌اند و آمار دفن ۱۵۰ نفر بدون مجوز تکذیب می‌شود. وی تأکید کرد: بازماندگان به لحاظ حقوقی و قانونی به مشکل برخورد می‌کنند و باید برای دفن عزیزانشان حتماً مجوز دفن بگیرند.

تعداد مصدومان به ۷۴۶۰ نفر رسید

معاون وزیر بهداشت هم درباره آمار مصدومان زلزله کرمانشاه اظهار داشت: تعداد مصدومان حادثه در حال حاضر به ۷۴۶۰ نفر رسیده است و با همت و تلاش کادر درمان تاکنون ۴۳۱۳ نفر به صورت سرپایی درمان شده‌اند. وی گفت: خوشبختانه ۷۲۰ نفر از مصدومان زلزله غرب کشور با حال مساعد مرخص شده‌اند و ۹۶۰ مصدوم در حال حاضر بستری هستند.

حضور نمایندگان رهبر انقلاب در مناطق زلزله‌زده

روز گذشته هیأت اعزامی به نمایندگی از رهبر انقلاب وارد مناطق زلزله‌زده کرمانشاه شد. حجت‌الاسلام معزی (نماینده ولی فقیه در هلال‌احمر) و حجت‌الاسلام محمدی‌عراقی (نماینده مجلس خبرگان رهبری در کرمانشاه) در هیأت اعزامی از جانب رهبر انقلاب حضور دارند تا از نزدیک در جریان چگونگی عملیات امداد و نجات و میزان خسارات وارده قرار بگیرند. نمایندگان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان ماموریت خود گزارشی از مناطق مورد بازدید و مسائل و مشکلاتی را که مردم با آنها در میان گذاشتند به استحضار ایشان خواهند رساند.

حضور رئیس‌جمهور در مناطق حادثه‌دیده

همچنین حجت‌الاسلام حسن روحانی،

رئیس‌جمهور هم با حضور در اجتماع مردم شهرستان سرپل ذهاب گفت: دولت برای بازسازی منازل و کمک به زندگی آسیب‌دیدگان و کسانی که منازل آنها در این حادثه در شهر یا روستا دچار خسارت شده، کمک بلاعوض و وام بلندمدت اعطا خواهد کرد. روحانی با اشاره به نیاز مردم به چادر و امکانات زندگی موقت در مناطق زلزله‌زده، گفت:

توزیع امکانات در مناطق زلزله‌زده مناسب نیست

وزیر بهداشت گفت: توزیع امکانات در مناطق زلزله‌زده مناسب نیست و مدیریت محیطی توزیع مایحتاج بویژه درباره نیازهایی که برای ساعات شب و سردی هوا ضرورت دارد، باید اصلاح شود. سیدحسین قاضی‌زاده‌هاشمی در جلسه شورای مدیریت بحران اظهار داشت: بعد از دستور رئیس‌جمهور به همراه وزیر کشور به کرمانشاه سفر و از مناطق زلزله‌زده مانند سرپل ذهاب، از گله و ثلاث باباجانی بازدید کردیم اما میزان تخریب در مناطق زلزله‌زده بویژه روستاها زیاد است. وی با اشاره به اینکه بیشترین امتیاز در حادثه زلزله غرب کشور را باید به مردم پرتلاش، دلاور و کم‌توقع این مناطق داد، افزود: توزیع امکانات در مناطق زلزله‌زده مناسب نیست و مدیریت محیطی توزیع مایحتاج بویژه درباره نیازهایی که برای ساعات شب و سردی هوا ضرورت دارد، باید اصلاح شود. قاضی‌زاده‌هاشمی گفت:

تعدادی از مردم از گله اعلام کردند

تاکنون هر کمکی که به مردم از گله شده فقط و فقط کمک‌های مردمی بوده و حتی یک چادر دولتی هم به دست‌شان نرسیده است. یکی از اهالی می‌گوید: من مجبور شدم برای نجات از سرما، فرزندم را شب گذشته داخل گونی نگه دارم

در همین حال شهردار از گله با تأکید بر اینکه وجود چادر در این منطقه بسیار ضروری است، گفت: حدود ۸۰ درصد خانه‌ها تخریب شده و نیاز شدید به چادر داریم. نادر بارانی، شهردار از گله با اشاره به اینکه این شهر در بن‌بست خبری بوده و اطلاع‌رسانی‌ها از این منطقه خوب نبوده است، اظهار داشت: از گله کانون زلزله بود و ما هم فوجی داشتیم. وی با بیان اینکه مناسبانه روند کمک‌رسانی‌ها ضعیف است، افزود: روز گذشته وزرای کشور و بهداشت به این منطقه آمدند و قول‌های مساعدی برای کمک‌رسانی دادند. شهردار از گله با تأکید بر اینکه وجود چادر در این منطقه بسیار ضروری است، گفت: حدود ۸۰ درصد خانه‌ها تخریب شده و نیاز شدید به چادر داریم. همچنین به اقلام خوراکی چون نان، خرما، شیر، خشکبار و لوازم بهداشتی نیاز داریم. بارانی با بیان اینکه در حال حاضر گازوئیل در منطقه تمام شده است، گفت: ۲ شب است که مردم بیرون می‌خوابند و بچه‌های یک ساله و ۲ ساله و زنان و مردان بپر دچار مشکل شده‌اند.

گلابه‌های تند مردم از ضعف خدمت‌رسانی

تاکنون هر کمکی که به مردم از گله شده فقط و فقط کمک‌های مردمی بوده و حتی یک چادر دولتی هم به دست ما نرسیده است. مردم منطقه از گله که کانون زلزله کرمانشاه بود، پشت از نحوه خدمت‌رسانی به مردم توسط ارگان‌های مختلف گلابه‌مند هستند. تعدادی از مردم اعلام کردند تاکنون هر کمکی که به مردم از گله شده فقط کمک‌های مردمی بوده و حتی یک چادر دولتی هم به دست‌شان نرسیده است. یکی از اهالی می‌گوید: من مجبور شدم برای نجات از سرما، فرزندم را شب گذشته داخل گونی نگه دارم. مسئولان از تهران به اینجا آمدند که فقط یک سلفی بگیرند؟

میزان خسارت به واحدهای مسکونی، بلافاصله از هفته آینده بازسازی و نوسازی واحدهای آسیب‌دیده آغاز می‌شود.

تخریب ۲۰ درصدی آثار تاریخی شخصی

همچنین معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان میراث‌فرهنگی از تخریب ۲۰ درصدی بناهای تاریخی شاخص استان کرمانشاه خبر داد. علی‌اصغر مونس‌ان گفت: بر اساس اطلاعات دریافتی از گزارش تیم‌های اعزامی به قصرشیرین، دالاهو، سرپل ذهاب، اسلام‌آباد، ماهیدشت، ریجاب و گیلان‌غرب به‌صورت متوسط ۲۰ درصد بناهای شاخص استان شامل کاروانسرای شاه‌عباسی، عمارت خسرو و چهارقاپی در شهرستان قصرشیرین، زیج منیزه در سرپل ذهاب و قلعه یزدگرد در شهرستان دالاهو دچار تخریب و ریزش شده‌اند.

برای ۵ بیمارستان صحرایی

علاوه بر این، پیرحسین کولیوند در نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران استان کرمانشاه اظهار داشت: به‌دلیل تخریب بیمارستان سرپل ذهاب از صبح در نخستین اقدام بیمارستان صحرایی ۵۰ تختخوابی در این شهر برپا شد و بسیاری از درمان‌های اولیه مصدومان در این بیمارستان انجام می‌شود. سرپرست اورژانس کشور با اشاره به برپایی ۵ بیمارستان در مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه گفت: یک بیمارستان ۵۰ تختخوابی اورژانس در سرپل ذهاب برپا شده است و یک بیمارستان ۵۰ تختخوابی توسط ارتش و یک بیمارستان ۳۰ تختخوابی توسط سپاه در این شهر در حال استقرار و برپایی است. کولیوند افزود: در شهر ثلاث باباجانی نیز یک بیمارستان ۵۰ تختخوابی برپا شده است و در اسلام‌آباد غرب نیز یک بیمارستان ۳۰ تختخوابی ایجاد خواهد شد تا شمار بیمارستان‌های سیار مناطق زلزله‌زده به ۵ بیمارستان برسد و این بیمارستان‌ها تا بازسازی بیمارستان‌های اصلی این شهر ادامه‌یافته‌اند.

انتقال مجروحان با هواپیماهای سپاه به تهران

از سوی دیگر، معاون عمرانی استاندار کرمانشاه گفت: ۱۲۰۰ تخت بیمارستانی در تهران آماده پذیرش مجروحان زلزله استان کرمانشاه شده است. مجتبی نیک‌کردار با اشاره به اینکه ۱۲۰۰ تخت بیمارستانی در تهران آماده پذیرش مجروحان زلزله استان کرمانشاه شده است، اظهار داشت: کمک‌های استان‌های معین در حال ارسال است و شهرداری تهران نیز کمک‌های مناسبی ارسال کرده است.

دولت فضاهایی را برای اسکونت رایگان قرار دهد

نماینده مردم قصرشیرین و سرپل ذهاب در مجلس گفت: دولت فضاهایی را برای سکونت به صورت رایگان در اختیار زلزله‌زدگان قرار دهد. فرهاد تجری در جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران کرمانشاه که در استانداری بر گزار شد، اظهار داشت: استان کرمانشاه یکبار پاکبخته جنگ و اکنون نیز پاکبخته زلزله شد. نماینده مردم قصرشیرین و سرپل ذهاب در مجلس گفت: این مردم محروم همواره به عنوان مرداران وفادار انقلاب اسلامی بوده‌اند و از این حیث نیاز است دولت فضاهایی را به صورت رایگان در اختیار مردم زلزله‌زده قرار دهد.

مراحل پایانی امداد و نجات

رئیس جمعیت هلال‌احمر هم با بیان اینکه بحث امداد و نجات در مناطق زلزله‌زده به مراحل پایانی خود رسیده است، گفت: بیش از ۶۰۰ نیروی عملیاتی از هلال‌احمر به زلزله‌زدگان امدادرسانی می‌کنند. علی‌اصغر پیوندی در جلسه شورای هماهنگی ستاد بحران کرمانشاه اظهار داشت: هلال‌احمر در قالب گروه‌های مختلف واکنش سریع و تیم‌های دارای سنگ‌های زنده‌یاب، تیم تخصصی آواربرداری و اسکان و درمان اضطراری از همان ساعات اولیه در صحنه حاضر شد. وی با اشاره به اینکه ۸ شهر و تعدادی روستا با جمعیتی بیش از ۴۰ هزار نفر در شعاع ۵۰ کیلومتری از مرکز زلزله آسیب دیده‌اند، افزود: اقدامات بسیار خوبی در ساعات اولیه انجام شد و بحث امداد و نجات به مراحل پایانی خود رسیده است.

آوای شهر

فرمانده انتظامی پایتخت خبر داد
**دستگیری ۱۱۰ سارق خشن
و انهدام ۲۸ باند سرقت**



رئیس پلیس پایتخت به عملیات ضربتی پلیس آگاهی اشاره کرد و گفت: در این طرح ضربتی ۱۱۰ سارق خشن، زورگیر و خفت‌گیر که در قالب ۲۸ باند سرقت فعالیت می‌کردند شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش فارس، سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی پایتخت با اعلام این خبر اظهار داشت: در راستای طرح‌های ضربتی مأموران پلیس آگاهی ششاد دستگیری سارقان خشن و زورگیر بوده‌ایم. وی تصریح کرد: در عملیات ۴۸ ساعت گذشته پلیس آگاهی ۲۸ باند سرقت‌های مهم شناسایی و منهدم شدند. فرمانده انتظامی پایتخت گفت: در این عملیات ۱۱۰ نفر از سارقان زورگیر، خفت‌گیر و خشن دستگیر شدند که ۶۵ درصد آنها سابقه‌دار بودند. وی به شناسایی و انهدام یک باند ۴ نفره اشاره و اظهار داشت: این افراد موتورها را به سرقت می‌بردند همچنین موتورسیکلت‌های قاچاقی را نیز در یکی از نقاط تهران اوراق کرده و موتورسیکلت نو تحویل مشتری می‌دادند. سردار رحیمی درباره کلاه‌های قاچاق مشکوفا، گفت: ۵ باند قاچاق کالا که به قاچاق لباس، کفش و اقلام اینچینی مبادرت می‌ورزیدند منهدم شدند، ارزش تقریبی اموال مشکوفا ۷ میلیارد تومان است. عالی‌ترین مقام انتظامی پایتخت به دستگیری ۱۵ نفر از محکومان فراری پرداخت و تأکید کرد: طرح ضربتی پلیس برای برخورد با قاچاقچیان، سارقان، مجرمان، قاتلان و مخانن نظم و امنیت در روزها، هفته‌ها و ماه‌های آینده به طور مستمر ادامه خواهد داشت.

آخرین مهلت باز نشستگان

برای ثبت‌نام «بیمه تکمیلی درمان»
مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری گفت: بازنشستگی تاکنون اقدام به ثبت‌نام و حذف و اضافه بیمه تکمیلی درمان نکرده‌اند، تنها ۹ روز نسبت به تعیین تکلیف وضعیت خود و افراد تحت تکفل خود فرصت دارند. به گزارش «وطن امروز»، عباس رشیدی اظهار کرد: پیامکی برای بازنشستگی که در طرح بیمه تکمیلی درمان ثبت‌نام نکرده‌اند، ارسال شده تا با مراجعه به سایت صندوق بازنشستگی کشوری، نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند. رشیدی افزود: بازنشستگی وظیفه‌بگیرانی که تاکنون نسبت به ثبت‌نام بیمه تکمیلی درمان اقدام نکرده‌اند می‌توانند پس از مراجعه به سایت صندوق به نشانی cspfit.ir اطلاع از وضعیت خود و افراد تحت تکفل، به دفاتر مدیریت صندوق بازنشستگی کشوری در استان‌ها مراجعه و جهت تعیین تکلیف وضعیت خود اقدام کنند. وی همچنین تأکید کرد: بازنشستگان تحت پوشش صندوق بازنشستگی کشوری پس از ثبت‌نام خود، تا ۳۰ آبان‌ماه جاری مهلت دارند با مراجعه به شب آتیه‌سازان حافظ نسبت به حذف یا اضافه شدن خود و افراد تحت تکفل‌شان در قرارداد جدید بیمه تکمیلی درمان اقدام کنند. رشیدی با بیان اینکه مهلت ۳۰ آبان ماه قابل تمدید نیست، یادآور شد: بازنشستگانی که در قرارداد سال گذشته حضور نداشتند اما تمایل دارند خود و خانواده تحت تکفل‌شان تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار گیرند، تا ۳۰ آبان‌ماه جاری مهلت دارند نسبت به اضافه شدن در قرارداد جدید اقدام کنند.

کوتاه‌وگویا

■ محمود رضا فیاض، مدیرعامل بیمارستان میلاد و جمعی از مسئولان این بیمارستان در عیادت از آسیب‌دیدگان زلزله غرب کشور با اشاره به دستورات وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی مبنی بر کاستن از الوم و مشکلات مردم و ارائه خدمات درمانی به زلزله‌زدگان، گفت: بیمارستان میلاد در خدمت این عزیزان است. ■ هادی کلهر، مدیر فروشگاه بزرگسال باغ کتاب با اشاره به برنامه‌های این فروشگاه به مناسبت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار که چهارشنبه ۲۴ آبان برگزار می‌شود، اظهار کرد: تلاش داریم در این روز و هفته کتاب لحظات شاد و مفرضی را برای بازدیدکنندگان باغ کتاب فراهم کنیم. اما زلزله کام همه را تلخ کرد و تلاش می‌کنیم برنامه‌های هفته کتاب را با حفظ احترام داغ‌دیده‌گان این اتفاق ادامه دهیم. وی عنوان کرد: تصمیم داریم در این روز کتاب خواندن و کتب شنیدن را متفاوت از روزهای دیگر تجربه کنیم. به همین دلیل برای کتابخوانی میزبان راضیه برومند، بهرام شاه محمدملو، کاظم هزبر آزاد، بهروز رضوی، مریم رحیمی، نازنین مهمیمنی، سحر آغایی و شرکان انورزاده هستیم.

